
KUPNÍ SMLOUVA  
č. 0011/0069647/2020  

 
Smluvní strany: 
Střední odborné učiliště, Hluboš 178 
se sídlem: Hluboš 178, 262 22 
IČ: 00069647 
zastoupené: Mgr. Drahomírem Krbcem, ředitelem 
dále jen „kupující“  
 
a 
 
Ferdus, s. r. o. 
se sídlem: J. Fučíka 699, 768 11 Chropyně 
IČ: 01911848 
zastoupená: Ing. Pavlem Ferdusem, jednatelem 
dále jen „prodávající“  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu: 
   

I. 
Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy uvedeného v čl. II 
této smlouvy a že na předmětu koupě neváznou práva třetích osob ani jiná omezení. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující není ve vztahu k předmětu této Ssmlouvy 
podnikatelem a ani se předmět této smlouvy netýká podnikatelské činnosti kupujícího. 
  

II. 
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě Společného setu zouvačky LC889N a helperu 
AL320C vč. dopravy, montáže, seřízení a zaškolení (dále jen „zboží“) na základě rozhodnutí 
kupujícího o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 29. 4. 2020 v rámci akce Pořízení 
automatického stroje na montáž a demontáž pneumatik (dále jen „akce“). Záruční doba činí 
24 měsíců. 
 

III. 
Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše 
uvedené zboží a kupující tento předmět smlouvy za dohodnutou kupní cenu kupuje do svého 
výlučného vlastnictví, a to za kupní cenu ve výši 57.380,00 Kč bez DPH, DPH činí 12.049,80 Kč 
(procentní sazba 21 %), celková cena s DPH činí 69.429,80 Kč (slovy:šedesát-devět-tisíc-
čtyřista-dvacet-devět-korun-českých-osmdesát-haléřů). Kupní cenu kupující uhradí převodem 
na bankovní účet prodávajícího č.:                     do 14 dnů od doručení faktury, která bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a na které 
bude uveden název akce. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za 
uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu 
dodavatele. 



 
IV. 

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci. Zaplacením kupní ceny 
uvedené v čl. III této smlouvy přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu smlouvy. 
 

V. 
Místo plnění 

Místem plnění akce bude odloučené pracoviště SOU Hluboš – Dobříš, V Lipkách 194, 263 01 
Dobříš.  

Termín plnění 
Prodávající se zavazuje řádně obstarat a doručit kupujícímu zboží uvedené v čl. II této smlouvy 
nejpozději do 30. 6. 2020. 
Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít, kdy o předání 
a převzetí bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.  
 

VI. 
 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti 
a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a odpovídajícím 
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými 
technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke zboží. 
Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou na zboží 
váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo 
právo nájmu. 
 
Součástí předání a převzetí zboží na základě této smlouvy je ověření správné funkčnosti zboží 
za účasti zástupců kupujícího a prodávajícího. 
Součástí plnění prodávajícího je také: 

- doprava zboží do místa plnění, jeho vybalení, kontrola, 
- provedení zaškolení osob na straně kupujícího, 
- předání instrukcí a návodů kupujícímu k obsluze a údržbě zboží v českém jazyce, a to 

elektronicky nebo v tištěné podobě, 
- předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, 
- záruční servis prodávajícím s ukončeným zásahem ve stanovené lhůtě v místě plnění, 
- pozáruční servis prodávajícím, 
- závazek poskytování telefonické a internetové technické podpory, 
- závazek zajištění náhradních dílů, 
- spolupráce s kupujícím v průběhu realizace dodávky (zejména podmínky doručení). 

 
V případě, že prodávající bude v prodlení proti termínu doručení zboží, je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý, i započatý den 
prodlení. 
 
 
 
 
 



 
 

VII. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před 
podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
 
Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
  
 
V Chropyni dne 7. 5. 2020             
 
 
 
 
----------------------------- 
Prodávající 

V Hluboši dne 6. 5. 2020 
 
 
 
 
----------------------------- 
Kupující 

                  
  


